
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 24/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ναυπλιέων ανα-

φορικά με τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 

περιλαμβάνονται στην κυκλοφοριακή μελέτη 

για την εγκατάσταση φωτεινής σηματοδότησης 

στους ισόπεδους κόμβους που διαμορφώνονται 

στη συμβολή της οδού Αγ. Ανδριανού με τη Χαρ. 

Τρικούπη καθώς και με τη Μεσολογγίου στο Ναύ-

πλιο.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Παιδείας, Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού για το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 41/20-1-2021 

απόφαση του Δημάρχου Δέλτα, που δημοσιεύθη-

κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1003).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    53293 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 24/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ναυπλιέων ανα-

φορικά με τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 

περιλαμβάνονται στην κυκλοφοριακή μελέτη 

για την εγκατάσταση φωτεινής σηματοδότη-

σης στους ισόπεδους κόμβους που διαμορφώ-

νονται στη συμβολή της οδού Αγ. Ανδριανού με 

τη Χαρ. Τρικούπη καθώς και με τη �εσολογγίου 

στο Ναύπλιο.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες 

διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

4. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12-6-2013 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία ορί-

στηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση αποφά-

σεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 

ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών και το υπ’ αρ. 118604/29-5-2017 

έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης της Α.Δ./Π.Δ.Ε.Ι. περί 

ανάληψης υπηρεσίας του Συντονιστή.

6. Την υπ’ αρ. 130479/12-6-2017 (Β΄ 2113) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 

άρθρου 7.

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

8. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

9. Το υπ’ αρ. 15109/19-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999 - Α΄ 57).

11. Τις διατάξεις του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις 

διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50).

12. Τις διατάξεις του ν.4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 261), άρθρο 48 περί ρυθμίσεων θε-

μάτων οδικής κυκλοφορίας όπως αντικαθιστά συνολικά 

το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1476

17823

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.15 20:12:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17824 Τεύχος B’ 1476/13.04.2021

13. Το υπ’ αρ. 44836/5-3-2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του ΚΟΚ».

14. Το υπ’ αρ. 3042/8-10-2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 

Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, 

των κανονιστικών αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινο-

τικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθ-

μίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με 

το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων».

15. Την υπ’ αρ. 45088/14905/12-10-2011 (ΑΔΑ: 

45ΨΨ7Λ1-ΓΕ4) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Πελοποννήσου περί αρμοδιότητας συντήρησης 

και τεχνικής αστυνόμευσης στο Οδικό Δίκτυο ευθύνης 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

16. Τις διατάξεις του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την το-

πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) και ιδίως της παρ. 11 του άρθρου 18.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31-7-2013 απόφα-

ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-

σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 

σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 

αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας» (Β΄ 2302).

18. Την υπ’ αρ. 52907/28-9-2009 απόφαση της Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

αναπηρία σε κοινοχρήστους χώρους των οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

19. Το υπ’ αρ. 221252/18-9-2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 

έγγραφο Διευκρινίσεων-Οδηγιών Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου που επαναδιατύπωσε τα αναφερόμενα στο 

υπ’ αρ. 2305/82229/22-7-2013 (ΑΔΑ :ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) 

έγγραφο.

20. Την υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ./220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπ.Με.Δι., (ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Την υπ’ αρ. 24/2020 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής Δήμου Ναυπλιέων αναφορικά με την 

έγκριση του 1ου Θέματος του πρακτικού 4 της από 

2-6-2020 συνεδρίασης, που αφορά στη λήψη κανονιστι-

κής απόφασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 99917/13-7-2020 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 

1222975/24-7-2020) έγγραφο του Τμήματος Διοικητι-

κού-Οικονομικού Νομού Αργολίδας της ΑΔ/ΠΔΕΙ για τον 

έλεγχο νομιμότητας της (21) σχετικής.

23. Το υπ’ αρ. 7893_2020/12-6-2020 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 

106794/2-7-2020) έγγραφο του Τμήματος Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων/Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δή-

μου Ναυπλιέων.

24. Το υπ’ αρ. 27934/12-2-2021 έγγραφο για την υπο-

βολή συμπληρωματικών στοιχείων.
25. Το υπ’ αρ. 2296_2021/23-2-2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων 
με τα συνημμένα σε αυτό.

26. Τα στοιχεία της από 25-2-2020 εγκεκριμένης κυ-
κλοφοριακής μελέτης με τα συνοδά της διαγράμματα, 
που εκπονήθηκε για λογαριασμό της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ναυπλιέων όπως συμπληρώθηκε με το τεύ-
χος της από 23-2-2021 έκθεσης.

27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο- 
λογισμού, καθώς το κόστος θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Δήμου.

28. Το γεγονός ότι η συντήρηση των εντός σχεδίου πό-
λεως Ναυπλίου οδών Αγ. Ανδριανού, Χαρ. Τρικούπη και 
Μεσολογγίου ανήκει στον Δήμο Ναυπλιέων σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στη μελέτη και το (25) σχετικό έγγραφο

29. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη διαμόρφωση των 
κόμβων πληροί τις εγκεκριμένες προδιαγραφές βάσει 
της ΟΜΟΕ-ΙΚ και τεκμηριώνεται η ανάγκη εγκατάστασης 
φωτεινής σηματοδότησης από τα δεδομένα της μελέτης.

30. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την κυκλοφοριακή 
μελέτη, από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που απαριθ- 
μούνται στο αποφασιστικό σκέλος της παρούσας,

- βελτιώνεται το επίπεδο ασφάλειας της κυκλοφορίας 
και μειώνονται τα ατυχήματα στη συμβολή των οδών

- βελτιώνεται η κυκλοφοριακή ροή των φόρτων που 
διέρχονται από τους εν λόγω κόμβους

- δεν παρακωλύεται η ομαλή και η διαμπερής κυκλο-
φορία των οχημάτων εντός του αστικού ιστού της πόλης 
του Ναυπλίου,

- δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ. καθώς 
δεν προβλέπεται καμία κυκλοφοριακή τροποποίηση που 
αφορά στη διέλευση ή στη στάθμευση λεωφορείων

- διευκολύνεται η ασφαλής κίνηση των πεζών και 
των ΑΜΕΑ και πληρούνται οι διατάξεις για την απρό-
σκοπτη κυκλοφορία των ΑΜΕΑ σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΕ- ΣΕΔΠ/65826/699/7-7-2020 (ΑΔΑ: 
693Η4653Π8-ΜΝΙ) υπουργική απόφαση 

- διασφαλίζεται η εξυπηρέτηση των πεζών με επέκτα-
ση των πεζοδρομίων και διαμόρφωση των κυκλοφορια-
κών συνθηκών έτσι ώστε να μειώνονται οι λειτουργικές 
ταχύτητες κυκλοφορίας οχημάτων προς όφελος της 
ασφάλειας κίνησης τόσο των πεζών όσο και των ποδη-
λάτων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 24/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ναυπλιέων για την 
εγκατάσταση φωτεινής σηματοδότησης στους ισόπε-
δους κόμβους που διαμορφώνονται στη συμβολή της 
οδού Αγ. Ανδριανού με τη Χαρ. Τρικούπη καθώς και με τη 
Μεσολογγίου στο Ναύπλιο, σύμφωνα με την (26) σχετική 
εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη και τα διαγράμματα 
που τη συνοδεύουν.

Όσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με την 
παρούσα γίνονται με τις εξής προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 24/2020 απόφα-
σης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ναυπλιέων, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εγκεκριμένη κυκλοφο-
ριακή μελέτη με τα συνοδά της διαγράμματα.

- Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση της φωτει-
νής σηματοδότησης, των οικείων πινακίδων σήμανσης 
ή/και των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17825Τεύχος B’ 1476/13.04.2021

- Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 

σήμανσης-διαγράμμισης θα εκτελεστεί με μέριμνα του 

αρμόδιου τμήματος του Δήμου Ναυπλιέων.

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 

(άρθρο 48 του ν. 2696/1999).

- Να ληφθεί πρόβλεψη για την κατάλληλη διαμόρφωση 

των διαβάσεων πεζών στα σημεία σύνδεσης της στάθμης 

του οδοστρώματος με τη στάθμη του πεζοδρομίου σύμ-

φωνα με τις προδιαγραφές του άρθρου 4 της (19) σχετι-

κής υπουργικής απόφασης, καθώς σε κάθε περίπτωση οι 

προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν πρέπει να 

επηρεάζουν τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 

παράνομες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-

βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 

αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17826 Τεύχος B’ 1476/13.04.2021



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17827Τεύχος B’ 1476/13.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17828 Τεύχος B’ 1476/13.04.2021

Αριθμ. απόφ. 82 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Παιδείας, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού για το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176), καθώς και την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους 2/1015/ΔΕΠ/5-12016.

4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βύρωνα (Β΄ 96 και 2274).

6. Την υπ’ αρ. 32/2154/31-1-2017 (Β΄2274) απόφαση 
Δημάρχου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του 
Δήμου και

7. Την υπ’ αρ. 20704/5-11-2020 εισήγηση του προϊστα-
μένου της Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Μοναστηριώτη Ιωάννη, υποβληθείσα προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο για υπερωριακή απασχόληση του προσω-
πικού του Δήμου και την υπ’ αρ. 143/2020 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου, περί καθιέρωσης λειτουργίας 
σε 17ωρη βάση (07.00-24.00) όλες τις ημέρες του μήνα 
για το έτος 2021 των Τμημάτων Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κολυμβητηρίου της Διεύθυνσης Παι-
δείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Την υπ’ αρ. 446/11-1-2021 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής πί-

στωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2021 στους 
Κ.Α.15.6012.0002 ύψους 8.500,00, Κ.Α. 15.6022.0002 
ύψους 10.000,00, για την κάλυψη της υπερωριακής ερ-
γασίας των ανωτέρω υπαλλήλων για όλο το έτος.

9. Την υπ’ αρ. 21892/24-2-2021 (Β’ 918) εγκριτική 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής που δημοσιεύθηκε στο σύμφωνα με τις οποίες 
καθιερώνεται η λειτουργία σε 17ωρη βάση (07.00-24.00) 
όλες τις ημέρες του μήνα της Διεύθυνσης Παιδείας, Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Βύρωνα.

10. Την υπ’ αρ. 4861/19-3-2021 αναλυτική εισήγηση με 
αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά ειδικότητα 
καθώς και στο σύνολο των ωρών που έχουν προβλεφθεί 
για το έτος 2021, περί έκδοσης απόφασης Δημάρχου «για 
την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
ΜΟΝΙΜΩΝ και Ι.Δ.Α.Χ. της Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για το έτος 2021.

11. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω 
συνταξιοδοτήσεων καθώς και την αδυναμία πρόσλη-
ψης προσωπικού λόγω αναστολής των διορισμών στο 
Δημόσιο Τομέα.

12. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων της Δ/νσης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία είναι τε-
λείως απαραίτητη και επιβεβλημένη για την αντιμετώ-
πιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν, προκειμένου να τα Τμήματα 
να ανταποκριθούν στα καθήκοντά τους (Κολυμβητήριο, 
αθλητικές διοργανώσεις, πολιτιστικές εκδηλώσεις κ.λπ.).

Στις υπηρεσίες θα απασχοληθούν είκοσι οκτώ (28) 
υπάλληλοι συνολικά Μόνιμοι και Ιδιωτικού δικαίου Αορί-
στου χρόνου. Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότη-
τα, το σύνολο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο 
εντός του έτους 2021 έχουν προβλεφθεί ως πιο κάτω:

Αριθμός 

προτεινομένων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία μέχρι

22η ώρα

Ημερήσια (6η πρωινή - 

22η ώρα) Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν από την

 εβδομαδιαία υποχρεωτική

Εργασία προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας

Νυκτερινή εργάσιμων ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 07 1000 07 600 - -

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 01 40 01 - - -

ΠΕ Διοικητικού 01 40 01 32 - -

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 01 80 01 32 - -

ΔΕ Διοικητικού 09 600 09 350 - -

ΤΕ Μουσικών - - 01 32 - -

ΔΕ Ηθοποιών 02 100 03 120 1 50

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων - - 01 40 - -

ΔΕ Τεχνιτών (Ζωγράφων) - - 01 32 - -

ΔΕ Ηχοληπτών 01 120 01 80 1 100

YE Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων - - 01 80 - -

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 01 60 01 80 - -

ΣΥΝΟΛΟ 23 2040 28 1478 2 150



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17829Τεύχος B’ 1476/13.04.2021

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκοσι 

οκτώ (28) υπαλλήλων της ως άνω Διεύθυνσης Παιδείας, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού μέχρι και τις 31-12-2021, 

στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στους Κ.Α. 

15.6012.0002 8.500,00, Κ.Α. 15.6022.0002 10.000,00 του 

προϋπολογισμού του Δήμου Βύρωνα, με την προβλεπό-

μενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προ-

μνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται 

μηνιαίως από το καθ΄ όλα αρμόδιο όργανο των Τμη-

μάτων.

3. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι το σύνολο των πρόσθετων απο-

δοχών για καθέναν ξεχωριστά δεν θα υπερβαίνει το 25% 

των μηνιαίων αποδοχών τους, σύμφωνα με το άρθρο 7 

του ν. 3833/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 19 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(3)

      Στην υπ’ αρ. 41/20-1-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Δέλτα, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β΄ 1003) γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. στη σελίδα 11706 στη Β΄ στήλη, στον 04 στίχο 
διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «την επωνυμία "Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ"».,
στο ορθό: «...την επωνυμία "ΩΔΕΙΟ ΣΙΝΔΟΥ Ο ΑΛΕ-

ΞΑΝΔΡΟΣ"».
2. στη σελίδα 11707, στην Α΄ στήλη, στον 05 και 06 

στίχο διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «.... και λειτουργίας στο Ωδείο με την 

επωνυμία "Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ" (Β'1025)»,
στο ορθό: «.... και λειτουργίας στο Ωδείο με την επωνυ-

μία "ΩΔΕΙΟ ΣΙΝΔΟΥ Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ" (Β'1025)»,
3. στη σελίδα 11707, στην στήλη Α΄, στον στίχο 18 και 

19 διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «.... και λειτουργίας στο Ωδείο με την 

επωνυμία "Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ"»,
στο ορθό: «.... και λειτουργίας στο Ωδείο με την επω-

νυμία "ΩΔΕΙΟ ΣΙΝΔΟΥ Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ"».

(Από το Δήμο Δέλτα)     



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17830 Τεύχος B’ 1476/13.04.2021

*02014761304210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


